(14. Clausula XII. *Ut asseris, ut asseritur.*
Prima in hoc differt a secunda, quod illa cense-
tur narrativa partis, et propterea supplicans
tenetur verificare asserta, ut gratia non sit
subreptitia; altera vero non indiget justifica-
tione, quia non est narrativa partis, sed
Pontificis. Rebuf. *in concord. tit. de form.*
mandat. Rot. *decis.* 60. *num.* 2. *de rescript.*
in antiq. et decis. 412. *num.* 2. et 447. *num.*
1. p. 2. *divers.* Vivian. *l. cit. c.* 8. *num.* 131.
Ricc. *in prax. clausul. p.* 3. *res.* 99. qui as-
serit, quod si Clausula loquitur alternative,
puta, *ut asseris de jurepatronatus Laicorum*
et Clericorum, sufficit quod unum tantum
verificetur.

(15. Clausula XIII. *Quatenus Juspatronatus*

mixtum, operatur causæ cognitionem extra-
judicialem tantum. Ricc. *in prax. claus. p.* 3.
res. 105.

(16. Clausula XIV. *ex nunc prout ex tunc.*
Hæc Clausula est retroactiva ad tempus datæ,
et operatur, ut rescriptum retrotrahatur,
veluti si actus a principio pure factus esset.
Barb. *claus.* 51. Adverte quod relata ad fu-
turum infert actus ad tempus, ad quod re-
fertur, et facit, ut actus tunc valeat, ut nunc
valeret. Marta *de claus. p.* 1. *claus.* 54. Vi-
vian. *ubi supra.* Posita in status debet ex-
spectari conditionis eventus; Ricc. *in prax.*
clausul. p. 3. *res.* 106. in contractibus vero
retro transfert dominium. Bar. *in L. qui ab-*
senti ff. de acquir. possess. Ricc. *loc. citat.*
Cum a Papa ponitur in beneficio vacante,
non suspendit gratiam, contra tamen in
vacaturo, et non operatur in præjudicium
tertii. Ricc. *loc. cit.* vide Pyr. Corrad. *in*
prax. disp. Apost. lib. 6. *c.* 1. *num.* 43. Si
ponitur in reservatione pensionis ad favorem
alicujus, qui nondum sit Clericus, Clausula
ex nunc, prout ex tunc, vel ex tunc, prout ex
nunc eundem effectum habet, et illi tribuit
tantum spem pensionem exigendi, cum sit
habilis. Vide late Pyr. Corrad. *in prax.*
benef. lib. 1. *cap.* 5. *num.* 180. et *seq.* Neque
hæc Clausula contractui conditionali adjecta
vim habet retroactivam, nisi a die existen-
tis conditionis. Vide Menoch. *cons.* 946. *n.*
34. et 35. De hæc Clausula vide etiam Mari.
de claus. p. 1. *collect.* 71. et p. 4. *collect.*
753. Gonzal. *ad reg.* 8. *Cancell. § 5. proæm.*
num. 86. Vivian. *in praxi jurispatronatus,*
lib. 13. *c.* 7. *num.* 57. et *seq.* De Rubeis *in*
singular. Rotæ tom. 2. *part.* 4. *claus.* 398. *n.* 1.
seq. Rot. *decis.* 770. *n.* 3. p. 1. *in posth. Far. alias*
p. 3. *rec.* Barb. *claus.* 71. *pag.* 419. *edit. cit.*

(17. Clausula XV. *Si et in quantum* poni-
tur in decretis judicialibus, in admissione ad
beneficia patronata, etc., ponit conditionem,
et facit actum valere tantum, quantum de
jure valere potest. Rot. *dec.* 53. *n.* 42. p. 5.
rec. tom. 1. De hæc Clausula vide Lancellot.
de atten. part. 2. *cap.* 20. *limit.* 11. *num.* 4.
et 5. Mart. Ricc. *in collect. decis. collect.* 954.
Mascard. *de Commiss. part.* 1. ubi de *commis.*
appellat. in causis Camer. obligat. p. 699. *a*
num. 18. et *pag.* 705. *a num.* 132. et *pag.*
709. *a num.* 146. Theod. de Rubeis *in singu-*
lar. Rotæ tom. 2. *part.* 4. *concl.* 95. et 775.
qui d. claus. 95. § 1.

(18. Clausula XVI. *Gratis ubique, etc.* Solet
poni in dispensationibus emanantibus a
Curia, sed non derogat consuetudini legitime
præscriptæ, quæ in pluribus Episcopopatibus
viget, aliquid accipiendi pro examine tes-
tium. Diana *p.* 8. *tract.* 3. *res.* 3.

(19. Clausula XVII. *Si ita est, etc.* In re-
scriptis gratiæ hæc gratia non est conditiona-
lis, nec requirit causæ cognitionem, ob text.
in L. condiciones ff. de condit. et demonstr.
Maresc. *lib.* 2. *var. resc. c.* 1. *num.* 138.
159. et 160. Vivian. *loc. cit. num.* 50. Contra
vero in rescriptis justitiæ, quando agitur de
præjudicio tertii, tunc enim requiritur cau-
sæ cognitio et citatio partium, saltem extra-
judicialis, ut ex text. *in cop. omnia* 3. q. 9.